

Przegląd Wyników Spisu Ludności 2020 w Kwaterach Zbiorowych



Przegląd Wyników Spisu Ludności 2020 w Kwaterach Zbiorowych (skrót ang. PCGQR) zapewnia jednostkom rządowym w Stanach Zjednoczonych i Portoryko (Puerto Rico) mechanizm ubiegania się o dokonanie przeglądu zliczeń populacji kwater zbiorowych przez Urząd Spisu Ludności USA, które ich zdaniem nie zostały poprawnie policzone na dzień 1 kwietnia 2020 r.

W przypadku, gdy w procesie przeglądu odnalezione zostaną niezgodności w zliczeniach tych populacji, co zostanie odpowiednio udokumentowane, do Programu Danych Szacunkowych Liczebności Populacji przesłane będą zaaprobowane poprawki w zakresie populacji kwater zbiorowych. Te aktualizacje będą włączone do następnej bazy populacji objętej harmonogramem produkcji. Szacunkowe liczby populacji opracowane na podstawie zaktualizowanej bazy populacji będą także wykorzystane w ramach Amerykańskiej Ankiety Społecznościowej i Portorykańskiej Ankiety Społecznościowej jako ankietowe środki pomiarowe, tak aby łączne liczby populacji pochodzące z ankiet zgadzały się ze zaktualizowanymi szacunkowymi liczbami populacji. Jednostki rządowe obejmują urzędników plemiennych, stanowych i lokalnych oraz ich wyznaczonych przedstawicieli.

Należy pamiętać, że PCGQR 2020 nie stanowi ponownego zliczenia w ramach Spisu Ludności 2020. Na przykład, wyniki otrzymane na podstawie PCGQR 2020 nie spowodują aktualizacji produktów danych Spisu Ludności 2020 i zliczeń do rozdziałów dostarczonych Prezydentowi, ani też Plików Zbiorczych Danych do Zmiany Granic Okręgów Wyborczych na podstawie Ustawy Publicznej o Spisie Ludności 94-171 czy Produktów Geograficznych.

Kwaterna zbiorowa to miejsce, gdzie ludzie żyją lub przebywają w układzie zbiorowego zamieszkania, należące lub zarządzane przez podmiot lub organizację zapewniającą zamieszkanie i/lub świadczącą usługi rezydentom. Usługi te mogą obejmować usługi opiekuńcze lub medyczne, a także inne rodzaje pomocy, przy czym zamieszkanie jest zwykle ograniczone do osób otrzymujących te usługi. Nie jest to typowy układ mieszkalny w rodzaju gospodarstwa domowego. Ludzie mieszkający w kwaterach zbiorowych zwykle nie są ze sobą spokrewnieni. Kwatery zbiorowe obejmują takie miejsca, jak akademiki dla studentów uczelni, ośrodki lecznicze z zamieszaniem, specjalistyczne placówki opiekuńcze, domy zastępcze, zakłady karne i hotele robotnicze oraz ośrodki hufców pracy.

Jednostki rządowe mające pytania na temat zliczeń ludności mogą skorzystać z procesu PCGQR 2020 do wnioskowania o dokonanie przeglądu zliczeń populacji kwater zbiorowych, które działały i były dostępne do zasiedlenia 1 kwietnia 2020 r. oraz zgodnie z Kryteriami Zamieszkania i Sytuacjami Zamieszkania Spisu Ludności 2020 i dodatkowymi wytycznymi zapewnionymi przez Urząd Spisu Ludności w związku z pandemią COVID-19.

Czy PCGQR 2020 może zmienić dane do zmiany granic okręgów wyborczych, wyniki rozdziałów czy inne produkty danych ze Spisu Ludności 2020?

- PCGQR 2020 nie zmienia oficjalnych danych ani produktów danych ze Spisu Ludności 2020.
- PCGQR 2020 nie wpływa ani nie zmienia ogólnej liczby populacji danego stanu w ramach zliczeń dla rozdziałów czy liczby miejsc przysługujących danemu stanowi w Izbie Reprezentantów USA.

W jaki sposób będą dostarczone i wykorzystane poprawki w ramach PCGQR 2020?

- W przypadku, gdy Urząd Spisu Ludności wprowadzi aktualizacje, będą one dostarczone do włączenia do Programu Danych Szacunkowych Populacji w ramach następnej bazy populacji zgodnej z harmonogramem produkcji. Aktualizacje łącznej populacji kwater zbiorowych znajdują odbicie w danych szacunkowych populacji opracowanych na podstawie tej bazy.
- Szacunkowe liczby populacji opracowane na podstawie zaktualizowanej bazy populacji będą także wykorzystane w ramach Amerykańskiej Ankiety Społecznościowej i Portorykańskiej Ankiety Społecznościowej jako ankietowe środki pomiarowe, tak aby łączne liczby populacji pochodzące z ankiet zgadzały się ze zaktualizowanymi liczbami szacunkowymi populacji.

Kto może przedłożyć wniosek o dokonanie przeglądu w ramach tej akcji?

- Wnioski PCGQR 2020 mogą być składane tylko przez najwyższego szczebla urzędników wybranych lub mianowanych (lub ich przedstawicieli) uznanych federalnie plemion Indian amerykańskich, stanów, powiatów, miejscowości inkorporowanych, aktywnie działających mniejszych jednostek administracyjnych, obszarów miejskich w Portoryko (Puerto Rico), Regionalnych Korporacji Rdzennych Alaskańczyków oraz wiejskich obszarów statystycznych rdzennych Alaskańczyków.

Czy Urząd Spisu Ludności opublikuje listę złożonych wniosków PCGQR 2020 na stronie internetowej Spisu Ludności 2020?

- W miarę ukończenia pracy nad wnioskami, Urząd Spisu Ludności opublikuje zaktualizowane listy wniosków na <www.census.gov/programs-surveys/decennial-census/decade/2020/planning-management/evaluate/pcgqr.html> zwykle w ciągu 90 dni od otrzymania zapytań. Zgodnie z Tytułem 13, Urząd Spisu Ludności nie będzie w stanie ujawniać szczegółowych informacji na temat wniosków.
- Urząd Spisu Ludności odpowie na wszystkie otrzymane wnioski PCGQR 2020, nawet jeśli będą one nieprzedmiotowe.

Jaki jest harmonogram akcji PCGQR 2020?

- W maju 2022 r., Urząd Spisu Ludności powiadomi 40 000 rządów plemiennych, stanowych i lokalnych na terenie Stanów Zjednoczonych o akcji PCGQR 2020 oraz poda więcej informacji o zasadach udziału.
- Urząd Spisu Ludności rozpocznie przyjmowanie wniosków w ramach PCGQR 2020 od 6 czerwca 2022 r. Ostateczny termin przedkładania zapytań to 30 czerwca 2023 r.
- Urząd Spisu Ludności będzie podawać wyniki na bieżąco do 30 września 2023 r. Wyniki będą dostarczone urzędnikowi wybranemu lub mianowanemu najwyższego szczebla każdego odnośnego rządu.
- Zaktualizowane informacje dostępne są na <www.census.gov/programs-surveys/decennial-census/decade/2020/planning-management/evaluate/pcgqr.html>.